ПРОТОКОЛ
Заседания Общественной комиссии
15.12.2020 года                                                                                       г.Пикалево, ул. Речная д.4
	Председатель комиссии:

	Соловьева Е.А.
	-заместитель главы администрации МО «Город Пикалево»

	Заместитель председателя комиссии:

	Лебедева Ю.С.
	-заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций администрации  МО «Город Пикалево»

	Члены комиссии:

	Васильева О.А.
	-заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом администрации

	Алексеева Е.Е.
	-главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций администрации-главный архитектор

	Миронов В.А.
	-генеральный директор ООО «УК ЖКХ»

	Шишикина К.Р.
	-представитель общественного Молодежного совета при главе администрации

	Дебенков В.Г.
	-представитель Совета депутатов МО «Город Пикалево»

Повестка дня:
1.Об итогах проведения общественных обсуждений (сбора предложений жителей г.Пикалево) по определению общественной территории в г.Пикалево, подлежащей благоустройству  в 2022 году в рамках реализации МП «Формирование комфортной городской среды в МО «Город Пикалево».

По первому вопросу слушали:
1.Ю.С. Лебедеву, которая довела до сведения присутствующих, что в соответствии с постановлением Правительства РФ от 08.10.2020 №1630 «О внесении изменений в приложение №15 к государственной программе РФ «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ» для участия в отборе на включение программу «Формирование комфортной городской среды» на 2022 год Министерства строительства РФ администрацией МО «Город Пикалево» в официальной группе редакции газеты «Рабочее слово» в сети Интернет ВКонтакте в период с 08.12.2020 по 14.12.2020 проводились общественные обсуждения (сбор предложений жителей г.Пикалево) по определению общественной территории в г.Пикалево, подлежащей благоустройству  в 2022 году в рамках реализации МП «Формирование комфортной городской среды в МО «Город Пикалево» для последующего вынесения наиболее востребованных на рейтинговое голосование.

В ходе проведения общественных обсуждений (сбора предложений) жителями были предложены следующие территории:
	№ п/п
	Название территории
	Адрес
	Место в рейтинге/ Количество голосов/

	1
	Общественная территория вдоль ул. Набережная

	от ул. Спортивная до ул. Набережная
	1/96

	2
	Общественная территория у и вокруг Бассейна им. Х. Бадальянца

	территория, ограниченная ул. Спортивная, ул. Гузеевская
	2/46

	3
	Аллея Славы

	территория, расположенная вдоль ул. Горняков, ограниченная ул. Горняков и Федеральной трассой А-114

	3/36

	4
	Общественная территория между ул. Горняков, д. 6 и ул. Горняков, д. 11

	ул. Горняков
	4/32

	5
	Старый городской парк
	вдоль ул. Ленинградской шоссе
	5/30

	6
	Общественная территория за СОК «Лидер»

	территория, ограниченная СОК «Лидер» и домом 5 по ул. Горняков
	6/28

	7
	Старая хоккейная коробка (школьная аллея)
	территория между домами   по ул.Школьная (старая хоккейная коробка)
	7/11

	8
	Территория за д.7 в 3 микрорайоне
	3 микрорайон, д. 7
	8/10

	9
	Территория вокруг ДТЮ
	ул. Советская, д. 21
	9/8

	10
	Территория между ул.Школьная и ул. Бульварная
	ул. Бульварная
	9/8

	11
	Территория напротив магазина «Магнит»
	между ул. Металлургов, и ул. Новомагистральной
	10/3

В связи с тем, что предложенная жителями к благоустройству территория старого парка является объектом культурн6ого наследия, а также для ее благоустройства требуется берегоукрепление и очистка водоемов, благоустройство данной территории по программе «Формирование комфортной городской среды» не представляется возможным.

Рассмотрев результат общественных обсуждений (сбора предложений жителей г.Пикалево),
Решили:
1.Информацию докладчика принять к сведению и утвердить перечень общественных территорий, которые набрали наибольшее количество голосов, в количестве 5 штук, которые необходимо направить на рейтинговое голосование:

	№ п/п
	Название территории
	Адрес
	Место в рейтинге/ Количество голосов/

	1
	Общественная территория вдоль ул. Набережная

	от ул. Спортивная до ул. Набережная
	1/96

	2
	Общественная территория у и вокруг Бассейна им. Х. Бадальянца

	территория, ограниченная ул. Спортивная, ул. Гузеевская
	2/46

	3
	Аллея Славы

	территория, расположенная вдоль ул. Горняков, ограниченная ул. Горняков и Федеральной трассой А-114

	3/36

	4
	Общественная территория между ул. Горняков, д. 6 и ул. Горняков, д. 11

	ул. Горняков
	4/32

	5
	Общественная территория за СОК «Лидер»

	территория, ограниченная СОК «Лидер» и домом 5 по ул. Горняков
	5/28

2.Отделу ЖКХ,Т и К:
2.1. Результаты общественных обсуждений (сбора предложений жителей г.Пикалево) и Протокол заседания общественной комиссии направить в АНО «Центр компетенций Ленинградской области»;
2.2. Протокол заседания общественной комиссии разместить на официальном сайте МО «Город Пикалево» в разделе ЖКХ на странице Комфортная городская среда.

Председатель общественной комиссии                                          Е.А. Соловьева

Протокол вела                                          Ю.С. Лебедева

[bookmark: _GoBack]